

# FLAGDAG

FOR DANMARKS UDSENDTE

5. SEPTEMBER 2024



## Kære veteran

På vegne af Guldborgsund Kommune har jeg den store glæde at invitere til ceremoni i Bibliotekshaven med efterfølgende reception på biblioteket på den officielle Flagdag for Danmarks Veteraner torsdag den 5. september.

Guldborgsund Kommune vil gerne bidrage til at hædre bosiddende veteraner i kommunen, som har været udsendt på en mission på vegne af Danmark. Samtidig vil Guldborgsund Kommune gerne anerkende den betydningsfulde og professionelle indsats soldaterne yder og har ydet, som gør en vigtig forskel i en række af verdens mest udsatte brændpunkter. Derudover vil vi også gerne anerkende den vigtige støtte de pårørende er for vores veteraner.

## Program

- Kl. 16.30 March fra Cementen i Nykøbing F gennem byen til Bibliotekshaven
- Kl. 16.50 Opmarch ved mindestenen i Bibliotekshaven
- Kl. 17.00 Tale v/ Borgmester Simon Hansen og politikommissær Kent Edvardsen, blomsterlægning ved mindestenen i Bibliotekshaven samt overrækkelse af børnemedaljer
- Kl. 17.15 Reception for indbudte gæster i Glassalen på Hovedbiblioteket, Kongensgade 43, Nykøbing F, hvor der bliver serveret et let traktement med små forfriskninger. Harmonikaspiller Lars Grand underholder med hyggelig musik.

## Tilmelding til reception

Ønsker du at deltage i receptionen skal du tilmelde dig **senest tirsdag den 27. august 2024** ved at trykke her [tilmelding](#). Du må meget gerne tage en ledsager med og dine børn. I så fald bedes det oplyst ved tilmelding. Det er også muligt at tilmelde sig telefonisk til Lena S. H. Nilsson, på telefonnr. 25 18 28 92.

Flagdagen i Guldborgsund Kommune er et samarbejde mellem



# FLAGDAG

FOR DANMARKS UDSENDTE

5. SEPTEMBER 2024



## Tilmelding til modtagelse af børnemedalje

Vi uddeler børnemedaljer ved mindsteningen, så har du børn eller børnebørn, der ønsker denne, så skriv fulde navn(e) i tilmeldingen, så vi kan sørge for medalje og diplom.

## Øvrige arrangementer som optakt til Flagdagen

Som optakt til Flagdagen inviteres du sammen med din familie gratis i Guldborgsund Zoologisk & Botanisk Have fredag den 30. september kl. 10.00–17.00 og floorball kl. 14.00–16.00 på boldbanerne overfor Zoo. Her kan du møde Veterankoordinator Camilla Munkholm Jensen.

Mandag den 2. september kan du komme til gratis foredrag med den pensionerede overlæge, krigskirurg Finn Warburg på Hovedbiblioteket i Nykøbing F.

**Arrangementerne kræver tilmelding**, som kan ske ved at trykke her [Veteranguld](#) - eller ved at ringe til Lena S. H. Nilsson på telefon 25 18 28 92.

Torsdag den 5. september har vi arrangeret køretøjsudstilling på Torvet i Nykøbing F kl. 13.00–17.00, hvor Nykøbing F Postorkester spiller gratis koncert kl. 15.30–16.30. Alle interesserede er velkomne.

Har du brug for hjælp til tilmelding eller andre spørgsmål, så kontakt Lena på Bibliotek & Borgerservice på telefon 25 18 28 92.

*"Hvis du ønsker at blive fritaget for, at Forsvarsministeriets Personalestyrelse (FPS) fremsender dine oplysninger til din bopælskommune i forbindelse med flagdagen, kan du ved henvendelse til FPS, FPS@MIL.DK, anmode om at få dette markeret i FPS' veterandatabase".*

Med venlig hilsen

Simon Hansen  
Borgmester

Læs mere på  
[www.veteranguld.dk/flagdag](http://www.veteranguld.dk/flagdag)



Flagdagen i Guldborgsund Kommune er et samarbejde mellem

